ПРОТОКОЛ № 20

 заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство «Строители Пермского края»

Место нахождения Партнерства: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Форма проведения: совместное присутствие.

Время начала: 14 августа 2013 г., 16 час.00 мин.

Место проведения заседания: г. Пермь, ул. Николая Островского, 55/4

Присутствуют:

Председатель Совета – Смольников Леонид Иванович

Члены Совета:

Илькаев Гали Хамисович

Корнийчук Сергей Алексеевич

Кутман Лев Борисович

Степанова Наталья Владимировна

Юрченко Юрий Леонидович

Ярулин Фарид Салихович

Секретарь – Степаненко Галина Брониславовна

Приглашенные лица: директор Жданова Ирина Николаевна, начальник контрольно-экспертного отдела,
заместитель председателя Контрольного комитета Кошак Михаил Адамович.

Количество лиц (членов Совета Партнерства), имеющих право на участие в заседании Совета

Партнерства – 11.

В заседании Совета принимают участие 7 членов Совета.

Совет правомочен решать вопросы повестки дня.

Повестка дня заседания Совета Партнерства:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,   влияющим на безопасность

объектов капитального строительства.

2. Рассмотрение результатов внеплановых проверок

3. Рассмотрение рекомендаций дисциплинарного комитета

4. Разное.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к

работам,   влияющим на безопасность объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая ознакомила с  заключениями контрольно-экспертного отдела

на соответствие Требованиям к выдаче  свидетельства  о  допуске  к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального  строительства:

ООО  «ТЭКО-СтройМонтажСервис» ИНН 5948035074,  ОГРН  1085948002018

в соответствии с представленными заявлениями.

Смольников Л.И. поставил на голосование вопрос о внесении изменений в Свидетельство о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, членам саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство

«Строители Пермского края»:

РЕШИЛИ:

-  внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, влияющим на безопасность объектов

капитального строительства ООО  «ТЭКО-СтройМонтажСервис»               ИНН 5948035074,  ОГРН

1085948002018 согласно заявлению, заключению контрольно-экспертного отдела и выдать допуски к

работам 25.1, 25.2, 25.4, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных, технически сложных объектов, объектов использования атомной

энергии) Перечня видов работ в соответствии с Приказом Минрегионразвития от 30.12.2009 № 624.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Рассмотрение результатов внеплановых проверок»

2.1. СЛУШАЛИ Кошака М.А., который ознакомил с результатами внеплановой выездной

проверки ООО «ВЕТЛАН-строй» (Приложение № 1).

 Смольников Л.И. предложил направить письмо директору ООО «ВЕТЛАН-строй» Стерлягову

С.М. с предложением прибыть лично на следующее заседание Совета для пояснений по вопросам

обеспечения безопасности и качества работ на объектах капитального строительства, а также по вопросу

членства в СРО в связи с заявлением в Арбитражный суд ликвидатора ООО «ВЕТЛАН-строй» о

признании его несостоятельным (банкротом). Предупредить Стерлягова С.М. о том, что в случае его

неявки на заседание Совета, будет решаться вопрос о приостановлении действия Свидетельства о

допусках ООО «ВЕТЛАН-строй» к работам, влияющим на безопасность объектов капитального

строительства.

            Ярулин Ф.С., Юрченко Ю.Л., Кутман Л.Б., Корнийчук С.А. поддержали предложение

Смольникова Л.И.

РЕШИЛИ:

- направить письмо директору ООО «ВЕТЛАН-строй» Стерлягову С.М. с предложением прибыть лично на

следующее заседание Совета для пояснений по вопросам обеспечения безопасности и качества работ на

объектах капитального строительства, а также по вопросу членства в СРО в связи с заявлением в

Арбитражный суд ликвидатора             ООО «ВЕТЛАН-строй» о признании его несостоятельным

(банкротом). Предупредить Стерлягова С.М. о том, что в случае его неявки на заседание Совета, будет

решаться вопрос о приостановлении действия Свидетельства о допусках ООО «ВЕТЛАН-строй» к

работам, влияющим на безопасность объектов капитального строительства.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

 2.2. СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая сообщила о результатах внеплановых проверок.

Ознакомила с решениями Дисциплинарного комитета от 13.08.2013 г. о  прекращении дисциплинарного

производства в отношении ОАО «Пермский свинокомплекс», ООО «Агатис-ДОК», ООО «Перспектива-

91», ООО «Евростройстиль-С» в связи с устранением недостатков (Приложение № 2).

Смольников Л.И. поставил на голосование вопрос о прекращении дисциплинарного производства

в отношении ОАО «Пермский свинокомплекс»,            ООО «Агатис-ДОК», ООО «Перспектива-91», ООО

«Евростройстиль-С» в связи с устранением недостатков.

РЕШИЛИ:

- прекратить дисциплинарное производство в отношении ОАО «Пермский свинокомплекс», ООО «Агатис-

ДОК», ООО «Перспектива-91», ООО «Евростройстиль-С»

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ

«Рассмотрение рекомендаций Дисциплинарного комитета»

СЛУШАЛИ Жданову И.Н., которая сообщила о результатах заседания Дисциплинарного

комитета (Приложение №3).

            3.1. Смольников Л.И. поставил на голосование:

1. В связи с не устранением нарушений Требований Партнерства, правил и стандартов

саморегулирования, выявленных в ходе внеплановой проверки, прекратить действие Свидетельства о

допуске  ООО «Жилпромстрой» ИНН 5902848221,           ОГРН 1085902007652 в отношении всех видов

работ

2. Вопрос об исключении ООО «Жилпромстрой» ИНН 5902848221,                ОГРН

1085902007652 решить на  Общем собрании.

3. Информацию  о прекращении действия Свидетельства ООО «Жилпромстрой» разместить на

информационном сайте Партнерства.

РЕШИЛИ:
1. В связи с не устранением нарушений Требований Партнерства, правил и стандартов

саморегулирования, выявленных в ходе внеплановой проверки, прекратить действие Свидетельства о

допуске  ООО «Жилпромстрой» ИНН 5902848221,           ОГРН 1085902007652 в отношении всех видов

работ

2. Вопрос об исключении ООО «Жилпромстрой» ИНН 5902848221,                ОГРН

1085902007652 решить на  Общем собрании.

3. Информацию  о прекращении действия Свидетельства ООО «Жилпромстрой» разместить на

информационном сайте Партнерства.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

3.2. Смольников Л.И. поставил на голосование:

1. В связи с не устранением нарушений Требований Партнерства, правил и стандартов

саморегулирования, выявленных в ходе внеплановой проверки, прекратить действие Свидетельства о

допуске  ООО «Спутник» ИНН 5903077701,                             ОГРН  1075903001624 в отношении всех

видов работ.

2. Вопрос об исключении ООО «Спутник» ИНН 5903077701,                                    ОГРН

1075903001624 решить на  Общем собрании.

3. Информацию  о прекращении действия Свидетельства ООО «Спутник» разместить на

информационном сайте Партнерства.

РЕШИЛИ:
1. В связи с не устранением нарушений Требований Партнерства, правил и стандартов

саморегулирования, выявленных в ходе внеплановой проверки, прекратить действие Свидетельства о

допуске  ООО «Спутник» ИНН 5903077701,                          ОГРН  1075903001624 в отношении всех

видов работ.

2. Вопрос об исключении ООО «Спутник» ИНН 5903077701,                             ОГРН

1075903001624 решить на Общем собрании.

3. Информацию  о прекращении действия Свидетельства ООО «Спутник» разместить на

информационном сайте Партнерства.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

3.3. Жданова И.Н. сообщила, что у ООО «Покров-гарант» отсутствует договор страхования

гражданской ответственности более года.  Дисциплинарный комитет рекомендует приостановить действие

Свидетельства до предъявления в Партнерства документов, подтверждающих заключение договора

страхования гражданской ответственности № 458 от 14.08.2013 г. Проинформировала, что страховая

компания «МАКС» подтвердила оплату договора страхования за 2012 и 2013 годы, но в Партнерство

документы, подтверждающие заключение договора страхования гражданской ответственности ООО

«Покров-гарант», на данный не представлены.

 Смольников Л.И. предложил поручить директору Партнерства Ждановой И.Н. решить вопрос со

страховой компанией в части оформления  и предоставления договора страхования гражданской

ответственности в кратчайшие сроки. В случае предъявления в Партнерства документов, подтверждающих

заключение договора страхования гражданской ответственности № 458 от 14.08.2013 г., автоматически

считать прекращенным дисциплинарное производство в отношении ООО «Покров-гарант».

            Кутман Л.Б. предложил предупредить ООО «Покров–гарант» о недопустимости подобного

нарушения в дальнейшем.

РЕШИЛИ:
- поручить директору Партнерства Ждановой И.Н. решить вопрос со страховой компанией в части

оформления  и предоставления договора страхования гражданской ответственности в кратчайшие сроки.

Предупредить ООО «Покров–гарант» о недопустимости подобного нарушения в дальнейшем.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

             3.4. Смольников Л.И. ознакомил присутствующих с письмом директора                      ООО

«ТеплоКом» о прекращении срока действия Свидетельства на 1 месяц                    (до 14.09.2013г) в связи

с отсутствием объемов работ (Приложение №4).

РЕШИЛИ:
1. Прекратить действие Свидетельства о допуске  ООО «ТеплоКом» ИНН 5903084836, ОГРН

1085903000237 в отношении всех видов работ.

2. Вопрос об исключении ООО «ТеплоКом» ИНН 5903084836, ОГРН    1085903000237 решить на

Общем собрании.

3. Информацию  о прекращении действия Свидетельства ООО «ТеплоКом» разместить на

информационном сайте Партнерства.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Разное».

4.1. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который ознакомил с информацией  о проведении IX ежегодной

строительной Всероссийской ассамблеи, которая состоится 19 ноября 2013 года в Москве.

Информация принята к сведению.

4.2. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И., который предложил согласовать выплату премии работникам

Партнерства в размере по 5 тыс. руб. за высокие профессиональные результаты и в связи с Днем

строителя.

РЕШИЛИ:

- согласовать выплату премии работникам Партнерства за высокие профессиональные результаты и в связи с

Днем строителя  в размере по 5 тыс. руб.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

4.3. СЛУШАЛИ Жданову И.Н. с информацией по предложениям страховых компаний о заключении

коллективного договора страхования гражданской ответственности.

Кутман Л.Б. предложил отобрать 2-3 страховые компании и принять решение  по данному вопросу

на следующем заседании Совета

Информация принята к сведению.

4.4. СЛУШАЛИ Смольникова Л.И.,  который предложил согласовать смету расходов на проведение

мероприятий в честь Дня строителя в размере 113000 рублей.

РЕШИЛИ:

- согласовать смету расходов на проведение мероприятий в честь Дня строителя в размере 113000 рублей.

Голосовали «за» - 7 голосов; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол в окончательном виде изготовлен 15.08.2013 года.

Председатель Совета      Л.И.Смольников

Секретарь                                                                                           Г.Б.Степаненко

	20 Протокол заседания Совета 14.08.13